
         Città di Molfetta 
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE   
 
 

ISCRITTA AL N. 49  DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI IN DATA 04/05/2005 
 
 
 
 
OGGETTO:  
Fornitura n. 2 stampanti laser EPSON EPL N3000. Affidamento alla ditta ASSUF-
FICIO s.n.c. da Molfetta. Liquidazione spesa € 1.651,20 I.V.A. inclusa. 
 
 
 
 
 
 



IL RESPONSABILE DELLA U.O. CONTABILITA’ E BILANCIO 
 

Premesso che questo Settore ha recentemente provveduto alla acquisizione di un 
nuovo pacchetto applicativo per la gestione della contabilità e la formazione del bilancio; 

E che, al fine di supportare la grossa mole dei dati gestiti dal nuovo applicativo, si è 
proceduto all’acquisto di p.c. di nuova concezione, dotati di microprocessori più potenti e 
rapidi; 

Considerato che le piccole stampanti a getto d’inchiostro, attualmente asservite a 
ciascuna postazione di lavoro, risultano poco adatte alla esecuzione di stampe lunghe e 
continuative, come quelle richieste in fase di redazione di bilanci, rendiconti, tabulati e 
quant’altro, tanto per la scarsa velocità, quanto per il dispendio in termini di quantità 
d’inchiostro necessarie; 

Ritenuto, pertanto, necessario ed urgente provvedere all’acquisizione di almeno n. 2 
stampanti di rete, con funzionamento laser, veloci ed estremamente affidabili, da asservirsi 
rispettivamente alle U.O. Contabilità e Bilancio e C.E.D., in grado di uniformarsi allo 
standard operativo attuale, connesso con l’avvio delle nuove procedure informatiche, e di 
gestire – in particolare nel delicato periodo di chiusura dell’esercizio – il cospicuo volume 
di stampe indispensabili per la redazione di bilanci preventivi e consuntivi, relazioni e 
documentazioni varie allegate, non inficiando il regolare adempimento delle mansioni 
d’istituto; 

Verificato che non vi sono al momento convenzioni attive presso CONSIP s.p.a., 
giusta consultazione del relativo mercato elettronico al sito internet 
http://www.acquistinretepa.it/, a norma dell’art. 24, comma 3 bis, della legge 289/2002 
(legge finanziaria 2003), come modificato dalla legge 212/2003; 

Visto che già in occasione di una precedente fornitura, questo Settore ha acquisito 
una stampante laser di marca EPSON, tipo EPL – N3000, ora in dotazione all’Economo 
Comunale, e che tale prodotto si è dimostrato perfettamente rispondente alle 
caratteristiche ed alle prestazioni richieste; 

Ritenuto, pertanto, di procedere all’acquisto di ulteriori n. 2 stampanti laser EPSON 
EPL N3000, da destinarsi alle U.O. Contabilità e Bilancio e C.E.D.;  

Considerato che i tempi medio-lunghi, necessari per lo svolgimento di procedure 
concorsuali formali, interferirebbero con la necessità di immediatezza nella acquisizione 
dei prodotti richiesti, causando impedimento al regolare svolgimento dell’attività 
amministrativa propria di questo Settore;  

Ritenuto, pertanto, di affidare la fornitura di che trattasi - a trattativa privata - alla ditta 
ASSUFFICIO da Molfetta, già fornitrice della stampante laser in dotazione all’Economo, la 
quale, opportunamente interpellata, si dichiarava disponibile a fornire immediatamente 
ulteriori 2 stampanti della medesima marca e tipo di quella già fornita, mantenendo 
inalterate le condizioni economiche e di vendita praticate per la prima, vale a dire € 688,00 
per ciascuna stampante, oltre I.V.A. 20%; 

Acquisita agli atti la fatt. 277 del 22/03/2005, pari a € 1.651,20, ad avvenuta fornitura, 
installazione e collaudo dei prodotti richiesti: 

Ritenuto che nulla osta alla liquidazione del dovuto in favore della ditta incaricata; 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 

107 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267; 
Visto il T.U.EE.LL., approvato con D. Lgs. 18/8/2000, n. 267; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 

http://www.acquistinretepa.it/


Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti; 

 

DETERMINA 
 

1. Per i motivi espressi in narrativa, liquidare la somma complessiva di € 1.651,20 in 
favore della Ditta ASSUFFICIO, corrente a Molfetta in C.so Umberto n. 151, occorrente 
per la fornitura di n. 2 stampanti laser EPSON EPL N3000; 

2. Imputare la spesa di € 1.651,20 al Cap. 53200 “Reimpiego contributo del Tesoriere 
Comunale nelle spese di investimento” del Bilancio 2002, giusta art.  151, comma 4°, 
del T.U. 18/8/2000 n. 267; 

3. Inviare il presente atto all’Ufficio di Ragioneria, per quanto di competenza; 
4. Stabilire che responsabile del procedimento è la Sig.ra Patrizia Camporeale, ai sensi 

degli artt. 4-5 della legge 241/90 e successive modificazioni ed integrazioni; 
5. Statuire che la presente, comportando impegno contabile di spesa, diverrà 

immediatamente eseguibile con l’avvenuta attestazione di copertura finanziaria 
espressa dal competente Dirigente del Settore Economico e Finanziario, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4°, del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267.- 

 



IL RESPONSABILE DELLA U.O. CONTABILITA’ E BILANCIO 
Dott. Luigi PANUNZIO 

 
 
 
 
 

_____________________________________ 
 
        
 
     

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO PER 
GIORNI 15  CONSECUTIVI DAL ___________________ AL___________________ 

 
                                                                                

            IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                   Dott. Carlo  LENTINI GRAZIANO 
 
 
 
 
Per l’ esecuzione: 
             Al Sig. Sindaco 
 Al Sig. Assessore alle Finanze 
 Al Sig. Segretario Generale 
 A ___________________________ 
 
 


